

گزارش

ارزیابی صندوق بین‌المللی پول از چشم‌انداز اقتصاد ایران

بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال جاری ۲٫۷ درصد خواهد رسید. همچنین پیش‌بینی شده است که نرخ تورم ایران در سال ۱۴۰۳ به رقم ۳۱٫۷ درصد کاهش یابد که ۵٫۸ واحد درصد پایین‌تر از برآورد ماه آوریل است.

صندوق بین‌المللی پول (IMF) در جدیدترین گزارش خود، چشم‌انداز اقتصادی ایران را بررسی کرده و پیش‌بینی‌های خود در مورد تورم و نرخ رشد اقتصادی را نسبت به گزارش قبلی بهبود داد. بر اساس این اطلاعیه، رشد اقتصادی ایران در سال جاری به ۳٫۷ درصد خواهد رسید. همچنین پیش‌بینی شده است که نرخ تورم ایران در سال ۱۴۰۳ به رقم ۳۱٫۷ درصد کاهش یابد که ۵٫۸ واحد درصد پایین‌تر از برآورد ماه آوریل است.

به گزارش ایلنا به نقل ازصندوق بین‌المللی پول رشد تولید ناخالص داخلی ایران در سال جاری ۳٫۷ درصد برآورد می‌شود که نسبت به رشد ۵درصدی در سال گذشته، کاهش یافته است.این در حالی است که این نهاد بین‌المللی در گزارش ماه آوریل خود، رشد تولید ناخالص داخلی ایران را در سال جاری ۳٫۳ درصد برآورد کرده بود. به رغم نوسانات تولید نفت، صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد رشد اقتصادی از طریق توسعه بخش‌های خدمات و صنعت ادامه یابد.طبق پیش‌بینی‌ها، افزایش سطح عمومی‌قیمت‌ها در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۱٫۷ درصد خواهد بود که نسبت به تورم ۴۰ درصدی سال گذشته کاهش قابل‌توجهی محسوب می‌شود.صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی کرده است که تورم در ایران در سال ۱۴۰۴ به ۲۹٫۵ درصد برسد. با توجه به این پیش‌بینی، هدف فعلی دولت برای کاهش تورم به زیر ۳۰درصد در دسترس به نظر می‌رسد. علاوه بر این، نرخ بیکاری با کاهش یک‌دهم درصدی نسبت به سال گذشته، به ۸درصد خواهد رسید.همچنین پیش‌بینی می‌شود نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۴ به ۰٫۲ واحد درصد افزایش به ۸٫۴درصد برسد. در عین حال، گزارش نشان می‌دهد موجودی حساب جاری ایران در سال جاری به ۲٫۹ درصد GDP خواهد رسید که نسبت به سال گذشته یک‌دهم واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد.همچنین برآورد می‌شود موجودی حساب جاری ایران در سال ۱۴۰۴ به چیزی در حدود ۳درصد GDP برسد.

بورس

بازار بورس قرمز پوش شد

معاملات بورس امروز در حالی به کار خود پایان داد که شاخص کل با افت ۲۸ هزار و ۵۲۷ واحدی در کانال دو میلیون و ۳۲ هزار و ۷۶۴ واحد باقی ماند. به گزارش خبرنگار مهر معاملات بورس روز یکشنبه در حالی به کار خود پایان داد که شاخص کل با افت ۲۸ هزار و ۵۲۷ واحدی در کانال دو میلیون و ۳۲ هزار و ۷۶۴ واحد باقی ماند و شاخص هم وزن نیز با ۰٫۹۱- سقوط ناهایتنا در کانال ۶۶۴ هزار و ۳۸۱ واحد آرام گرفت. نمادهای فولاد، فولمی و فارس بیشترین اثر منفی و نمادهای شخارک، بجزر و پکرمان بیشترین اثر مثبت بر شاخص را ثبت کردند.

همچنین در بازار فرابورس ایران نیز وضعیت قرمز بود. نمآگرهای فرابورس که روز شنبه هم شاهد روند منفی بودند دیروز نیز از نفع از دست دادند. شاخص کل فرابورس با ۰٫۹۴ افت در محدوده ۲۰ هزار و ۹۹۶ واحد به کار خود پایان داد و شاخص هموزن نیز با هزار و ۰٫۹۵ درصد کاهش ارتفاع کار خود را در کانال ۱۱۶ هزار و ۹۹۶ واحد به پایان رسانداما در روزی که کلیتی ۹۴ درصدی نمادهای منفی بودند، ۵۲۲ نماد در صف فروش قفل شدند و در نهایت نیز ۶۳۷ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از معاملات خرد خارج شد. ارزش کل معاملات روزگذشته بازار با افت نسبت به روز قبلی ۱۰ هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۲ هزار و ۷۱ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم بود. روز شنبه ۱۹ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

تجارت

رشد ۲۱درصدی صادرات ایران به افغانستان



رایزن جمهوری اسلامی ایران در افغانستان از افزایش ۳۱درصدی صادرات ایران به افغانستان در نیم‌سال نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد، به گفته او ایران در این مدت بیش از یک میلیون دلار کالا به افغانستان صادر کرده است.

به گزارش ایلنا، حسین روستایی، رایزن جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، میزان صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ را بیش از یکمیلیارد و ۷۰ میلیون دلار عنوان کرد و از افزایش ۳۱ درصدی صادرات ایران در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته خبر داد. وی افزود، ارزش صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۵۴ میلیون دلار و وزن نیز ۵۵۹ هزار تن افزایش یافت که در مجموع ارزش صادرات غیرنفتی ایران به افغانستان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳ به رقم یک میلیارد و ۷۰ میلیون دلار و به لحاظ وزنی نیز به ۲ میلیون و ۵۲۳ هزارتن رسید که این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۲۸ درصد در وزن افزایش یافته است. روستایی خاطر نشان کرد: روغن‌های سنگ و فرآورده‌های نفتی، گازهای نفتی، شش از آهن و فولاد، کامیابان پلی اتیلن، تخم‌مرغ و تخم‌خوراسکی ماکیان، کن‌پوش‌های غیرمخملی سلف، اوره، هیدرو کربورهای سسبک و سنگین، سیمان، قوطی آلومینیومی، نسبیپرمینی، کفش، پریفرم، گوجه‌فرنگی، انواع کاشی و سرامیک، رب گوجه فرنگی، سیب درختی، انواع پلی اتیلن، شیرخشک، قیر نفت و تراکتورهای کشاورزی مهم‌ترین اقلام صادراتی به افغانستان در دوره مورد بررسی بوده‌است.

رایزن بازرگانی ایران در افغانستان یادآور شد: میزان واردات کشورمان از افغانستان نیز در ۶ ماهه اول سال جاری در مقایسه با مدت مشابه پارسال، به رقم بیش از ۳۳ میلیون دلار رسیده است که رشد ۱۹۲ درصدی در ارزش و به لحاظ وزنی رشد ۲۹۱ درصدی را نشان می‌دهد.وی اظهار کرد: محصول جو با ۹٫۷ میلیون دلار افزایش، ذرت دامی‌با ۳٫۷ میلیون دلار، افزایش، محصولات از آهن یا فولاد غیر مزوج به شکل طومار با ۸٫۴ میلیون دلار، افزایش، سایر نباتات مورد استفاده در صنعت عطر سازی با ۷۲۲ هزار دلار افزایش، دانه آفتابگردان با ۱۷۰ هزار دلار افزایش، بادام زمینی با ۴۹۰ هزار دلار افزایش و زردچوبه با ۳۹۳ هزار دلار افزایش از مهم‌ترین اقلام موثر در افزایش واردات از افغانستان بوده‌اند.

بازار

افزایش قیمت سکه و طلا

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در بازار روز یکشنبه طلای تهران با افزایش ۸۷۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی (شنبه) به ۵۴ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسید.

به گزارش اپرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم نسبت به روز شنبه با رشد یک میلیون و ۲۲ هزار تومانی، ۵۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و سند شد.قیمت نیم سکه با افزایش ۵۵۴ هزار تومانی به ۲۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه در روز گذشته با رشد ۴۸۰ هزار تومانی نسبت به شنبه، ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۱۲۳ هزار تومان رشد، هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و سند شد.روزرز یکشنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افزایش ۲۹ هزار تومانی نسبت به روز شنبه، چهار میلیون و ۶۵۱ هزار و ۹۰۰ تومان رسید.برایانه این گزارش، در روز یکشنبه بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۷۲۷ دلار رسید.

مردم‌سالاری

از ۱۰ هزار تا ۵۰۰ هزار خانه شناسایی شده است

اختلاف آماری عجیب از خانه‌های خالی



یافت.کارشناسان بازار مسکن معتقدند که اخذ مالیات از خانه‌های خالی از سکنه یک طرح ناکارآمد است و نه تنها کمکی به کنترل اجاره‌ها و قیمت مسکن نمی‌کند، بلکه در شرایط کنونی که بازار مسکن با پدیده رکود مواجه شده، تأثیر منفی بر این بازار گذاشته است.این طرح با تمام ایرادهایی که بر آن وارد است با مشکلات جدی هم روبه‌رو است.

یکی از مهم‌ترین مشکلات آن نبود دسترسی استاندارد برای شناسایی تعداد واحدهای خالی است. از طرف دیگر، نوعی ناهماهنگی میان ارگان‌های دولتی موج می‌زند. آمارهای منتشر شده از هر نهاد، تناقضات زیادی با هم دارند و همین امر شناسایی و میزان برآورد واحدهای خالی شناسایی‌شده را ۵۰۰ هزار واحد اعلام کرد.اولفضل نورزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، در گفتگو با تسنیم

با اشاره به اینکه « ۹۰ هزار ملک بیش از ۵ خانه خالی دارند» هشدار داد که به این مالکان پیامک ارسال کردیم و اگر در مدت یک هفته ملک خود را در بازار عرضه یا در

سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکنید، به سازمان مالیاتی معرفی خواهید شد. امروز نیز در آخرین گزارش، این آمار به طور غیرمنتظره‌ای به ۱۲۰ هزار واحد کاهش

تصرف‌ها مانع اقتصادی بودن خودروهای وارداتی

مدیر پروژه واردات خودرو تصریح کرد: آنچه مانع از اقتصادی بودن خودروهای وارداتی در کشور می‌شود وضع تعرفه‌های خاص بر واردات این خودروهاست و گرنه قیمت این خودروها به خودی خود غیراقتصادی نیست.

مهدی ضعیفی، مدیر پروژه واردات خودرو در گفت‌وگو با ایلنا از بالا بودن تعرفه واردات خودرو به عنوان مانع اصلی اقتصادی بودن خودروهای وارداتی یاد کرد و توضیح داد: خودروهای اقتصادی در جهان شامل خودروهایی می‌شود که از ۸ هزار دلار تا ۱۰هزار دلار قیمت دارد، در همین حال اکنون خودروهایی با قیمت ۹۵۰۰ دلار تا ۱۰هزار دلار به کشور وارد می‌شود اما وقتی واردکننده برای واردات این خودروها ملزم به پرداخت تعرفه‌های خاص می‌شود قیمت این خودروها در داخل کشور به بیش‌تر از یک میلیارد دلار صعود می‌کند و دیگر اقتصادی نیست.وی تصریح کرد: در نتیجه آنچه سبب می‌شود خودروهای وارداتی در کشور ما اقتصادی نباشد همین تعرفه‌های خاص است و گرنه قیمت خودرو به خودی خود بالا نیست، بنابراین اگر دولت تعرفه واردات خودرو را کاهش دهد خودروهای وارداتی در کشور به اقتصادی بودن نزدیک‌تر می‌شود.

مدیر پروژه واردات خودرو تأکید کرد: افزایش تعرفه واردات خودرو امری مطلوب نیست و به همین دلیل تلاش کردیم تعرفه واردات خودروهای با حجم موتور پایین‌تر از ۱۵۰۰ سی‌سی را به ۵۵۵صا بد گردانیم و تعرفه واردات خودروهای هیبرید هم به ۵ تا ۱۵درصد کاهش پیدا کرد.
با این حال من متوجه نمی‌شوم تعرفه ۱۰۰درصدی که برای واردات خودرو در قانون بودجه تعریف شده چه معنایی دارد و این ۱۰۰ درصد در حالی که تعیین شده که در تعرفه بندی برای خودروهای وارداتی چند رده وجود دارد.ضعیفی اظهار کرد: اکنون خودروهای با حجم موتور پایین‌تر از ۱۵۰۰ سی‌سی را می‌توان در گروه خودروهای وارداتی اقتصادی قرار داد و اگر تعرفه واردات آنها از ۵۵ درصد کنونی افزایش یابد به فرآیند واردات خودرو آسیب می‌زند؛ تعرفه تا ۵۰ درصد برای واردات خودرو تعرفه بالایی نیست اما هر قدر این رقم کاهشی باشد به یقین به نفع مردم است.

وی درباره سیاست دولت چهاردهم درباره واردات خودرو بیان کرد: تداوم واردات خودرو در دولت چهاردهم قطعی است و صددرصد ادامه خواهد داشت و سیاست دولت بر افزایش تخصیص ارز به واردات قرار دارد تا با این سیاست هم بازار تنظیم شود و هم کیفیت محصولات داخلی ارتقا یابد.

گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد

سه‌م ۲۴درصدی خانوارها از تسهیلات بانکی تا پایان مهرماه



بخشی از تسهیلات در قالب کارت‌های اعتباری معادل ۲۴ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.گفتنی است تسهیلات پرداختی هفت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۸۴۷۸٫۹ هزار میلیارد ریال بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۲۹۵۸۷٫۷ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

به گزارش بانک مرکزی، شبکه بانکی طی هفت ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۸۴هت تسهیلات پرداخت کرده‌است و سکه به یک گرمی با ۱۲۳ هزار تومان رشد، هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و سند شد.روزرز یکشنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران با افزایش ۲۹ هزار تومانی نسبت به روز شنبه، چهار میلیون و ۶۵۱ هزار و ۹۰۰ تومان رسید.برایانه این گزارش، در روز یکشنبه بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۷۲۷ دلار رسید.

وزارت راه و شهرسازی از معرفی ۱۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات و ثبت ۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان خبر داد.

به گزارش اکوابران، بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی که تسنیم آن را منتشر کرد، حدود ۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان پالایش و افستگاه ۷۵ میلیون نفر مشخص شده است.

تاکنون اطلاعات حدود ۱۳ میلیون نفر، که اغلب سرپرستان خانوار، هستند در سامانه املاک و اسکان ثبت شده است و با این اقدام، مالکیت تقریباً نیمی از خانه‌های کشور در سامانه به‌روزرسانی شده است. نتیجه این اقدامات شناسایی بیش از ۱۲۰ هزار واحد مسکونی خالی بوده که برای اخذ مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی شده‌اند. همچنین بیش از ۱۸۲ هزار واحد مسکونی خالی به بازار فروش و اجاره عرضه شده است. این سامانه همچنین برای شناسایی خانه‌های لوکس به‌منظور اجرای قوانین مالیاتی با سازمان امور مالیاتی همکاری می‌کند.

سردرگمی در آمارهای ارائه شده

تناقضات آماری در شناسایی و اعلام تعداد خانه‌های خالی از سوی مسئولان حوزه مسکن، به ویژه آمارهای متفاوت ارائه‌شده توسط وزارت راه و شهرسازی و شهرداری تهران، بحث‌ها و سوالات بسیاری را در پی داشته است.

در خردادماه، حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران، در گفتگو با ایسنا اعلام کرد که با به‌کارگیری تمامی ابزارهای موجود، تعداد خانه‌های خالی شناسایی‌شده به ۱۰ هزار واحد هم نرسیده است.با این حال، تنها یک ماه بعد، یعنی در تیرماه ۱۴۰۳ وزارت راه و شهرسازی تعداد خانه‌های خالی شناسایی‌شده را ۵۰۰ هزار واحد اعلام کرد.اولفضل نورزی مدیرکل

دفتر اقتصاد مسکن، در گفتگو با تسنیم با اشاره به اینکه « ۹۰ هزار ملک بیش از ۵ خانه خالی دارند» هشدار داد که به این مالکان پیامک ارسال کردیم و اگر در مدت یک هفته ملک خود را در بازار عرضه یا در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت نکنید، به سازمان مالیاتی معرفی خواهید شد. امروز نیز در آخرین گزارش، این آمار به طور غیرمنتظره‌ای به ۱۲۰ هزار واحد کاهش

که برای سکونت در این واحد باید ۶۰۰ میلیون تومان ودیعه ارائه دهید. کرایه ماهیانه این آپارتمان نیز هفت میلیون تومان است. اقتصاد آنلاین در خبری نوشت:با افزایش قیمت اجاره مسکن بسیاری از مستاجران به جنوب تهران کوچ کرده‌اند.

اما اجاره بها به خصوص اجاره واحدهای نوساز دست کمی از دیگر مناطق تهران ندارد. قرار دارد، با مبلغ ۳۳۰ میلیون تومان می‌توان آپارتمانی ۸۳ متری ساخت سال ۱۴۰۳ را رهن کامل کرد.با بودجه ۱۰۰ میلیون تومان و پرداخت ماهیانه ۱۸ میلیون تومان می‌توانید یک آپارتمانی ۷۰ متری ساخت سال ۱۴۰۳ را با پرداخت ماهی ۶ میلیون تومان در نازی آباد اجاره کنید.

در جدیدترین آگهی‌های مسکن، قیمت اجاره واحدهای نوساز در جنوب تهران به شرح زیر است:یک آپارتمان ۹۱ متری نوساز با بودجه یک میلیارد تومان در نازی آباد قابل اجاره است.

همچنین، برای سکونت در این واحد باید ماهی سه میلیون تومان نیز پرداخت کرد. واحد آپارتمانی نوساز در محله شادآباد با مترآز ۶۵ متر به اجاره گذاشته شده است.

واکنش وزارت نفت به احتمال افزایش قیمت بنزین

اداره کل روابط عمومی‌وزارت نفت با صدور اطلاعیه‌ای سخنان یکی از نمایندگان مجلس درخصوص اظهار نظر وزیر نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرد.

پس از انتشار خبر مهرداد لاهوتی نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در خصوص برنامه دولت برای افزایش قیمت بنزین، روابط عمومی‌وزارت نفت با ارسال جوابیه ای به ایلنا نسبت به این اظهارات واکنش نشان داد.در متن این جوابیه آمده است: نقل قول منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح نیست و اساسا موضوع تعیین قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین در زمره سیاستگذاری‌های بالادستی است و در این زمینه وزارت نفت صرفا مجری تصمیمات ابلاغی دولت و مجلس محترم خواهد بود و بدیهی است نقل اظهارات نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این سخنان به وزیر نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می‌شود. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به ایلنا گفته بود: امسال برای واردات بنزین ۹۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. اما برای سال آینده واردات بنزین ۶۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. معنای این تغییر اعداد، شفاف و روشن است که دولت به احتمال زیاد می‌خواهد نرخ بنزین را در سال آینده افزایش دهد.لاهوتهی مدعی شده بود که وزیر نفت در جلسه‌ای به نمایندگان گفته است که دنبال راهکاری هستیم که راهی برای افزایش نرخ بنزین پیدا کنیم.

واقعت موضوع این استست که دولت به دنبال راهی برای افزایش قیمت بنزین است.بر اساس این گزارش ، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس روزگذشته در گفتگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصمیمی‌برای افزایش نرخ بنزین نگرفته است آیا مجلس هم با عدم افزایش نرخ بنزین برای سال آ آینده موافقت خواهد کرد یا برنامه‌ای برای افزایش نرخ بنزین در دستور کار دارد؟ اظهار داشت: موضوع کاملا روشن است امسال برای واردات بنزین ۹۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود اما برای سال سال آینده واردات بنزین ۶۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. معنای این تغییر اعداد، شفاف و روشن است که دولت به احتمال زیاد می‌خواهد نرخ بنزین را در سال آینده افزایش دهد. این نماینده مجلس معتقد است که دولت به دنبال راهی برای افزایش قیمت بنزین است.

گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد

سه‌م ۲۴درصدی خانوارها از تسهیلات بانکی تا پایان مهرماه

کسب و کار است. همچنین سه‌م تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۳۱۴۱۳ هزار میلیارد ریال معادل ۳۷٫۲ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) است.

سه‌م تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۷ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ معادل ۹۱۱۶۲٫۹ هزار میلیارد ریالی بوده است که حاکی از تخصیص ۴۱٫۹ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۲۱۷۷۲۸ هزار میلیارد ریال) است.

از ۱۰۷۷۱۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۴۶درصد آن (مبلغ ۹۱۱۶۲٫۹ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ است. از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ ۸۷۶٫۵ هزار میلیارد ریال معادل ۳۳٫۹ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۴۸۹٫۱ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است که با احتساب این

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳-۲ جمعی‌الاول ۱۴۴۶- ۴ نوب‌ر ۲۰۲۴- سال بیست‌وسوم- شماره ۶۳۹۴

کشاورزی

افزایش ۳ میلیون تنی جذب ماده خام کشاورزی

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی گفت: با بهره‌برداری از ۴۰۷ واحد صنایع تبدیلی و غذایی از ابتدای سال جاری تاکنون، ظرفیت جذب ماده خام کشاورزی به میزان سه میلیون و ۲۵۰ هزار تن افزایش یافت.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری افزود: راه‌اندازی ایسن تعداد واحد صنعتی در کشور با سرمایه‌ای بالغ بر ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان انجام گرفته است.رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی میزان اشتغالزایی این واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی را هفت هزار و ۱۰۰ نفر عنوان کرد.وی اظهار داشت: واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی به بهره‌برداری رسیده در زمینه‌هایی همچون فرآوری، سردخانه، بسته‌بندی محصولات زراعی و باغی و خوراک دام فعالیت می‌کنند.ذوالفقاری خاطر نشان کرد: برای ۷۷۱ واحد صنایع کشاورزی جدید نیز از ابتدای سال جاری جواز تأسیس صادر شده است. وی پیش‌بینی کرد با بهره‌برداری از ۷۷۱ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی، پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ظرفیت جذب ماده خام کشور اضافه خواهد شد.

حمل و نقل

اطلاعیه مهم درباره پرواز هواپیماها در آسمان کشور

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ نوبام (اطلاعیه هوانوردی) جدیدی در خصوص بستن فضای کشور یا حتی بخش کوچکی از آن صادر نشده و هیچ محدودیتی پروازی در کشور وجود ندارد، از مردم خواست به شایعات سایت‌های معاند و فضای مجازی توجه نکنند.

به گزارش خبرنگارای خبرآنلاین، جعفر یازلو افزود: منشأ مطالب منتشره در سایت‌ها و خبرگزاری‌های معاند مبنی بر صدور نوبام (اطلاعیه هوانوردی) برای بازه زمانی ۱۴ تا ۱۶ آبان برای هواپیماهای عبوری از ایران یک توطئه عبری بود که صحت تکذیب می‌شود و چنین مطالبی به هیچ عنوان نادر است.

وی ادامه‌داد: حتی با رایزنی یا بخش‌های نظامی‌و همکاری ستاد کل نیروهای مسلح، مسیره‌ای جدیدی علاوه بر مسیره‌های معمول به صورت مشروط و موقت جهت استفاده در ساعات پر ترافیک منطقه خاورمیانه تعریف شده استند تا شرکتهای هواپیمایی که از فضای پروازی کشور استفاده می‌کنند با فراق بیشتری نسبت به برنامه‌ریزی جریان ترافیکی مدنظر خود اقدام کنند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در برخی روزها نوبام‌های معمولی آن هم صرفا برای هوانوردان صادر می‌شود، تصریح کرد: در چند روز گذشته حتی اطلاعیه هوانوردی مبنی بر محدودیت در همین حد نیز نداشتیم و چنانچه نیازی به صدور آن باشد، با هماهنگی و تأیید سازمان هواپیمایی کشوری رقم خواهد خورد.

یازلو بار دیگر با رد و تکذیب این شایعه، با تأکید بر اینکه اطلاعیه هوانوردی در این خصوص صادر نشده، خاطرنشان کرد: هم‌اکنون هیچ محدودیت پروازی در کشور نداریم.

مسکن

تصمیم جدید برای متقاضیان نهضت ملی مسکن



مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران گفت: طبق برنامه ریزی جدید تمامی متقاضیانی که صاحب فرزند هستند و در قالب طرح جوانی جمعیت قرار می‌گیرند در اولویت تخصیص واحد مسکونی هستند، اما اولویت مربوط به افرادی است که آورده خود را زودتر تکمیل کرده باشند.

حسین جنتی با بیان اینکه در حال حاضر روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن در برخی از پروژه‌ها از جمله رباط کریم و دماوند پیشرفت خوبی داشته است، افزود: با وجود آنکه از ابتدای سال منابع مالی به این بخش تزریق نشده و متقاضیان توان پرداخت آورده خود را ندارند، اما با به پیش از هشتم که پیشرفت این پروژه‌ها به بیش از ۱۲ درصد رسیده است.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: وی اظهار کرد: پروژه ۵ هزار و ۴۰۰ واحدی رباط کریم به پیشرفت فیزیکی تا آخر مهر ماه به پیشرفت بیش از ۱۲ درصدی رسیده است که امیدواریم با استفاده از تزریق منابع مالی از سوی بانک‌ها بتوانیم هرچه سریع‌تر این پروژه‌ها را تکمیل کنیم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران ادامه داد: تاکنون میانگین پرداخت آورده متقاضیان برای پروژه ۵ هزار ۴۰۰ واحدی رباط کریم به ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است که با این میزان آورده، نگران کاهش سرعت عملیات اجرایی پروژه‌ها در ماه‌های آتی هستیم، اما سعی کرده ایم با استفاده از منابع داخلی شرکتهای پروژه‌ها را ادامه دهیم، جنتی با بیان اینکه در تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن به طور معمول متقاضیانی که تعداد فرزند بیشتری باشند در مقایسه با سایر متقاضیان از اولویت بالاتری برخوردار هستند، گفت: در صورتی که متقاضی بعد از ثبت نام در پروژه‌های نهضت ملی مسکن صاحب فرزند شوند باید پیش از تخصیص پروژه با در دست داشتن مدارک، که به یکی از دفاتر پیشخوان دولت مراجعه و نسبت به ویرایش سامانه نهضت ملی مسکن و بازگذاری مدارک اقدام کند.

او یادآور شد: اگر متقاضی بعد از تخصیص فرزند آنها متولد شود یا ناشیز نباشد و به ویرایش اطلاعات در سامانه ندارند.مدیرکل راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر تخصیص پروژه با اولویت مربوط به متقاضیانی است که آورده‌های خود را به موقع پرداخت کنند، اضافه کرد: تکمیل هرچه سریع‌تر آورده از سوی متقاضیان و رایز و چه مورد نیاز باعث می‌شود که متقاضی در اولویت قرار گیرد.